
  

Therapiesuche - Therapeutenverzeichnis

Das Therapeutenverzeichnis der DPG war aus Datenschutzgründen vorübergehend nicht erreichbar. Das
Therapeutenverzeichnis wird derzeit aktualisiert und steht Ihnen dann wieder zur Nutzung zur Verfügung.

Bitte verwenden Sie bis dahin ergänzend die Therapeutensuche bei Ihrer zuständigen Vertragsärztlichen
Vereinigung.

 

Therapeutenverzeichnis
 

 

Dipl.-Psych. Norma Heeb
Psychoanalytische Praxis
Norma.Heeb
65195 Wiesbaden
Telefon: 00496114060263
E-Mail: norma-heeb@posteo.de

Dipl.-Psych. Julia Heinrich
Telefon: 03058614448

Dipl.-Psych. Christine Glombitza
10551 Berlin
Telefon: (030) 3957998

Dipl.-Psych. Renate Gröning
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Minoritenweg 9
93047 Regensburg
Telefon: Dipl.-Psych. Renate Gröning
Minorit
E-Mail: renate.groening@t-online.de

Dipl.-Psych. Gertrud Citron
Telefon: 030-81499333
E-Mail: gcitron@icloud.com



Dipl.-Psych. Franz R. Heider
Psychoanalytische Praxis Heider
Kommandanten Str. 14 B
12205 Berlin
Telefon: 030 805 812 46

Dipl.-Psych. Birgit Justl
60385 Frankfurt
Telefon: 06913391824

Dipl.-Psych. Eckhard Hosemann
Psychoanalytiker
Stauffenbergring 10
37075 Goettingen
Telefon: Dipl.-Psych. Eckhard Hosemann
Stauf
E-Mail: eckhard-hosemann@gmx.de

Dipl.-Psych. Dorothea Kuttenkeuler
53127 Bonn
Telefon: 0228 9766360
E-Mail: D.Kuttenkeuler@gmx.de
WEB: www.psychoanalyse-praxis-bonn.de

Dipl.-Psych. Alexandra Born
Praxis für Psychoanalyse u. Psychotherapie Alexandra Born
Linienstr. 126
10115 Berlin
Telefon: 0049-30-789 52 724
E-Mail: praxis.born@t-online.de

Dipl.-Psych. Beate May
69121 Heidelberg
Telefon: 06221436535
E-Mail: beate_may@web.de

Dipl.-Psych. Ulrich Moldenhauer
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Kohlroterweg 25
66459 Kirkel
Telefon: 068491580
E-Mail: ulrich.mol@t-online.de

Dipl.-Psych. Annegret Moritz



Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Ahornweg 29a
69221 Dossenheim
Telefon: 06221-864386
E-Mail: annegret.moritz@t-online.de

Dipl.-Psych. Eva Martina Bohn
Praxis für Psychotherapie
Friedensstr. 9
60311 Frankfurt
Telefon: 069 94598115
E-Mail: info@psychotherapie-bohn.de

Dipl.-Psych. Hans-Otto Platte
Psychotherapeutische Praxis
Lüder-von-Bentheim-Str. 49
28209 Bremen
Telefon: 0421 341426
E-Mail: hans-otto-platte@nord-com.net

Dipl.-Psych. Werner Pohlmann
Psychoanalytische Praxis
Berrenrather Str. 134
50937 Köln
Telefon: 0221-42 5971
E-Mail: pohlmann.werner@web.de

Dipl.-Psych. Daniela Saalwächter
60385 Frankfurt
Telefon: 069457315
E-Mail: praxis.saalwaechter@posteo.eu

Dipl.-Psych. Robert Müller-Herwig
Psychoanalytische Praxis
Sperlingweg 2
Telefon: 0391/6073841
E-Mail: mueller.herwig@t-online.de

Dipl.-Psych. Bettina Herrmann
80331 München 
Telefon: 0179 5312102

Dipl.-Psych. Lisa Güllich
Gemeinschaftspraxis Güllich/Rohr
Parallelstr. 51a



66538 Neunkirchen
Telefon: 06821/864288
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